Kính gửi: Các đơn vị Y tế trực thuộc

Thực hiện Công văn số 1744/UBND-NC ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh
Phú Yên về triển khai thực hiện Thông báo số 55/TB-VPCP của Văn phòng Chính

phủ về Kết luận của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ tại Phiên họp
thứ ba ngày 03/02/2023; Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị Y tế trực thuộc

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị và nhận

thức của bộ phận cán bộ, công chức, viên chức làm công tác cải cách hành chính
(sau đây được viết tắt là CCHC); khắc phục những tồn tại, hạn chế trong CCHC

nhà nước, cải cách thủ tục hành chính (sau đây được viết tắt là TTHC) về cung cấp
dịch vụ công trực tuyến; khẩn trương kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính

của các đơn vị, Trưởng Ban Chỉ đạo phải là người đứng đầu các đơn vị.

2. Tiếp tục rà soát, kiến nghị bãi bỏ các điều kiện kinh doanh tại các luật
chuyên ngành, bãi bỏ điều kiện kinh doanh không hợp pháp, không cần thiết,

không khả thi; xây dựng môi trường hành chính trong sạch, lành mạnh, công khai,
minh bạch; tổ chức kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm kỷ luật, kỷ

cương hành chính, sách nhiễu, phiền hà trong thực hiện TTHC, dịch vụ  công để
nâng cao mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp.

3. Bố trí cơ sở vật chất phù hợp, đảm bảo việc kết nối dữ liệu từ hệ thống
thông tin của các bộ, ngành Trung ương đối với tỉnh và tỉnh đối với các địa phương;

thực hiện nghiêm công tác bảo vệ bí mật nhà nước, đảm bảo không bị lộ lọt thông
tin, dữ liệu; có sự phối hợp tốt giữa các đơn vị, địa phương; thực hiện nhiệm vụ có

trọng tâm, trọng điểm, quyết liệt, thường xuyên, liên tục, hiệu quả; từng bước đáp
ứng yêu cầu về chuyển đổi số, xây dựng chính quyền số, chính phủ số.

4. Hưởng ứng và đẩy mạnh thực hiện “Năm dữ liệu số, tạo lập và khai thác dữ
liệu để tạo ra giá trị mới”. Tiếp tục thực hiện, hoàn thiện, kết nối với cơ sở dữ liệu

quốc gia, các hệ thống thông tin phục vụ chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ
tướng Chính phủ, Cổng Dịch vụ công quốc gia và cung cấp dịch vụ công trực tuyến
cho người dân, doanh nghiệp. Vận động toàn dân thực hiện chuyển đổi số trong việc

thanh toán không dùng tiền mặt các lĩnh vực thuế, phí, ngân hàng…

UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-VP Phú Yên, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v  triển khai Công văn số
1744/UBND-NC ngày 19/4/2023

của UBND tỉnh Phú Yên về triển
khai thực hiện Thông báo số 55/TB-
VPCP của Văn phòng Chính phủ về

Kết luận của Ban Chỉ đạo cải cách
hành chính của Chính phủ tại Phiên

họp thứ ba ngày 03/02/2023

2

5. Triển khai và thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các văn bản chỉ đạo của
UBND tỉnh: Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 29/12/2022 về Cải cách hành chính

nhà nước tỉnh Phú Yên năm 2023; Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 16/02/2023 về
triển khai thực hiện “Đề án phát triển dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện

tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030
của Chính phủ năm 2023”; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 28/02/2023 về hỗ trợ

pháp lý cho doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên năm 2023; Kế hoạch số
56/KH-UBND ngày 06/3/2023 về truyền thông hỗ trợ công tác kiểm soát thủ tục

hành chính năm 2023 trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Công văn số 1222/UBND-NC
ngày 21/3/2023 về việc khẩn trương khắc phục hạn chế, yếu kém trong công tác

cải cách hành chính.

6. Về công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, gắn với tinh giản biên chế, cơ cấu lại

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, yêu cầu các đơn vị, địa phương đẩy nhanh
tiến độ rà soát, hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ, sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy

của cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Trên đây là Văn bản triển khai thực hiện Công văn số 1744/UBND-NC ngày
19/4/2023 của UBND tỉnh Phú Yên về triển khai thực hiện Thông báo số 55/TB-

VPCP của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính
của Chính phủ tại Phiên họp thứ ba ngày 03/02/2023, yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị nghiêm túc thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 1744/UBND-NC ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh

Phú Yên về triển khai thực hiện Thông báo số 55/TB-VPCP của Văn phòng Chính
phủ về Kết luận của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ tại Phiên

họp thứ ba ngày 03/02/2023 ).

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;
- Các phòng thuộc SYT (t/h);
- Lưu: VT, VP (V).

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Phạm Minh Hữu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T15:05:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-05-25T07:36:27+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-05-25T07:36:37+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-05-25T07:36:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!